
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE

n° 32-2023 del 16/01/2023

OGGETTO: CODICE ROSA: PROROGA INSERIMENTO C/O LA STRUTTURA 
"CASA RIFUGIO ARTEMISIA" DI FIRENZE - DELLA SIG.RA ******** ***** 
NATA IN *** IL **/**/**** RESIDENTE AD ********* (GR) E DEI FIGLI - 
Codice CIG n. Z7E398593A



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.32-2023 del 16/01/2023

IL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIO-EDUCATIVI
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Determinazione del Direttore di COeSO SdS Grosseto n. 893-2020 del 29/10/2020 ad 
oggetto "Assunzione dirigente amministrativo a seguito di scorrimento di specifica 
graduatoria a decorrere dal 01/11/2020";

•

Direzione di due ex Unità funzionali raccordando sotto la stessa direzione tutta la 
produzione di servizi della SdS, secondo quanto stabilito dalla riorganizzazione 
dell’Ente di cui al Verbale di G.E. n. 3 del 07/03/2019;

•

Funzione vicaria del Direttore di COeSO SdS Grosseto;•
Art. 2095 Codice Civile "Categorie dei prestatori di lavoro";•

ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto 
d’interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la propria competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
RICHIAMATE  integralmente:

la Determina n. 81-2021 del 03/02/2021 con cui questo Ente procedeva all'inserimento 
della signora ******** ***** nata in *** il **/**/**** e residente ad ********* (**) 
e dei suoi tre figli presso la struttura "CASA RIFUGIO ARTEMISIA" di Firenze a 
partire dal giorno 04 febbraio 2021;

•

la Determina n. 93-2022 del 02/02/2022 con cui questo Ente procedeva alla proroga 
del sopra menzionato inseriemnto fino alla data del 31/12/2022;

•

ACQUISITA la relazione del Servizio Sociale Professionale, con il relativo progetto 
individualizzato, nella quale si chiede la proroga dell'inserimento di cui sopra  dal 01 gennaio 
2023 e per tutto il periodo di permanenza;
VISTA la Delibera di Giunta Regione Toscana n.1081/2022 del 26 settembre 2022 recante:

Individuazione criteri e modalità di ripartizione delle risorse di cui al DPCM 
16/11/2021 recante “Ripartizione delle risorse del «Fondo per le politiche relative ai 
diritti e alle pari opportunità» - Annualità 2021”;

•

la suindicata Delibera prevede uno stanziamento di € 860.557,33 , da assegnare a 
seguito di emanazione di apposito avviso pubblico rivolto agli Ambiti territoriali dove 
hanno sede i entri Antiviolenza e le Case Rifugio esistenti nel territorio, in co-
progettazione con gli stessi, per la presentazione di programmi antiviolenza;

•

le risorse suindicate sono finalizzate a realizzare:•



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.32-2023 del 16/01/2023

percorsi di autonomia delle donne attraverso il sostegno abitativo  
contributi affitto, seconde accoglienze/strutture per la semiautonomia);

○

azioni per il reinserimento lavorativo/interventi di sostegno economico;○

pronta emergenza (di norma h72) e, nella misura massima del 5%, ad 
azioni di sensibilizzazione/formazione congiunta e programmi per i 
maltrattanti;

○

RICHIAMATO  integralmente il D.D. n. 23529 del 11/11/2022;
PRESO ATTO di quanto stabilito nella convenzione tra Regione Toscana e COeSO Società della 
salute delle zone Amiata Grossetana, Colline Metallifere e Area Grossetana;
VISTA/O:

la Legge n. 328/2000 “Legge quadro di realizzazione di un sistema integrato di 
interventi e servizi sociali”;

•

la Legge Regione Toscana n. 28/1993 “Norme relative ai rapporti delle organizzazioni 
di volontariato con la Regione, gli Enti locali e gli altri Enti pubblici - Istituzione del 
registro regionale delle organizzazioni del volontariato”;

•

la Legge Regione Toscana n. 41/2005 “ Sistema integrato di interventi e servizi per la 
tutela dei diritti di cittadinanza sociale”;

•

Legge Regione Toscana n. 65 del 22 luglio 2020,  "Norme di sostegno e promozione 
degli enti del Terzo settore toscano";

•

il Codice del Terzo Settore - D.Lgs 117/2017;•
il vigente Regolamento aziendale relativo all’affidamento dei servizi sociali, socio-
sanitari ed educativi del sistema integrato, approvato con Delibera del C.D.A. del 
31.03.2010;

•

il vigente Regolamento aziendale di organizzazione;•
l’articolo 15 dello Statuto aziendale;•

DATO ATTO che il provvedimento di cui si dispone l'adozione è legittimo sia nella forma che 
nella sostanza;
 

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa:
 
di AUTORIZZARE la proroga dell'inserimento presso la struttura "CASA RIFUGIO 
ARTEMISIA" di Firenze la signora ******** ***** nata in *** il **/**/**** e residente ad 
********* (**) e dei suoi tre figli a partire dal 01 gennaio 2023 e per tutto il periodo di 
permanenza;
di DARE ATTO che i costi relativi all'inserimento del nucleo familiare in struttura quantificati in € 
70,00 giornaliere per la madre e due figli minori ed € 40,00 per la figlia maggiorenne, per un 



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.32-2023 del 16/01/2023

importo complessivo giornaliero di € 110,00 che  trovano copertura nel bilancio 2023;
di DARE ATTO  che, inoltre, la spesa per l'accoglienza della donna e della figlia maggiorenne 
oltre alla spesa sostenuta per l'accoglienza dei minori presso la struttura di cui sopra è a completo 
carico del COeSO - SDS Grosseto ed ammonta ad un max di  € 40.150,00 per l'intero anno;
di INCARICARE il Servizio Sociale Professionale del "Coeso Società della salute delle zone 
Amiata Grossetana, Colline Metallifere e area Grossetana" quale servizio preposto alla verifica 
periodica della situazione e della corretta erogazione del servizio;
di DARE ATTO che il codice CIG per l'affidamento di cui sopra è n. Z7E398593A;
di LIQUIDARE tale spesa previa verifica di effettiva presenza del nucleo familiare presso la 
struttura sopramenzionata, a presentazione di regolare fattura;
di COMUNICARE l’impegnativa di spesa in via definitiva all'amministrazione "Artemisia", 
nonché di informare quest’ultima circa gli obblighi da assolvere - previsti dall’articolo 3 della 
Legge 136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010 - al fine di assicurare la tracciabilità dei 
movimenti finanziari relativi ai servizi in oggetto;
di DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo;
di PUBBLICARE il testo della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line del COeSO-
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Dirigente
Dott.ssa Elisabetta Mori

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


